R E Q U E R I M E N T O  Nº. 295
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a ausência de braços e luminárias em dois postes situados nas proximidades do nº. 620 da Rua José Manoel Inácio, via pública localizada no Jardim Botucatu, no Distrito de Rubião Júnior, bem como no poste situado na Avenida Humberto Damatto, no Residencial Árvore Grande;

CONSIDERANDO que uma boa iluminação no espaço noturno representa um fator de maior segurança, tanto para pedestres quanto para motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal adotar as devidas providências objetivando a colocação de braços e luminárias nos postes supracitados, visando melhorar a iluminação nos destacados locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2012.
Vereador Autor CURUMIM
PSDB
wlf